
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 4 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1351 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

PORTARIA Nº 081/2020 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO ....................................................... 2 

TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº017/2020 .......................... 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 4 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1351 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
PORTARIA Nº 081/2020 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

PORTARIA Nº 081/2020 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

DATA: 03/11/2020 

 

   SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1° - Conceder férias, pelo período de dez (10) dias, ao servidor público 

municipal abaixo relacionado: 

  

Nome Matricula RG Cargo Período Concessão Período 

Aquisitivo 

Regime 

Fabio Cesar 

Shigueoka 

Samezima 

21563 10.359.327-1 Contador 
03/11/2020 a 

12/11/2020 
2017/2018 Estatutário 

 

   Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

 

 

   Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos três dias do mês de 

novembro do ano de dois mil e vinte. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 4 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1351 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº017/2020 

TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº017/2020 

FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA E A EMPRESA LARA E SOTTI 

LTDA, ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2020. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA, com sede na CANADÁ, 320, Centro, Cambira, CEP 

86.890-000, Fone: (43) 3436 8000, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 75.771.287/0001-52, doravante 

denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu Prefeito, Senhor EMERSON 

TOLEDO PIRES, brasileiro, residente e domiciliado neste município de Cambira, CEP 86890-

000, CPF nº 026921909-98, RG nº. 6.253.346-3 SSP-PR, resolve rescindir de forma amigável a 

Ata de R.P 017/2020 com a empresa LARA E SOTTI LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 

12.791.724/0001-80, COM SEDE A AVENIDA BRASIL, Nº 165, CENTRO, CAMBIRA – PR, 

doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. Rogério Sotti, portadora 

do RG nº 7.180.565-4 e do CPF nº 025.569.189-00, residente e domiciliado na Rua João 

Sanches Alcazar, nº 466, Centro, Camira - PR, Brasil, Processo Administrativo 040/2020, 

referente ao Pregão Presencial - SRP nº.021/2020, com fulcro no art. 79, inciso II, da Lei Federal 

nº 8.666/93 e alterações posteriores, por razões de conveniência da Administração 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

O presente termo tem por objeto a rescisão AMIGAVEL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

017/2020 oriunda do processo de Pregão Presencial Nº.021/2020, homologada na data de 09 de 

junho de 2020, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CESTAS 

BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. 

CLAUSULA SEGUNDA - DA RESCISÃO 

A partir da presente data fica rescindido a Ata de Registro de Preços nº017/2020 oriundo do 

Pregão Presencial Nº.021/2020. 

CLAUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

E, assim, por estarem justas e acordadas, as partes firmam o presente instrumento de Rescisão 

Contratual, em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas, 

abaixo discriminadas, para que produza os efeitos legais. 

 

Cambira, no Estado do Paraná, Edifício da Prefeitura, aos quatro dias do mês de Novembro do 

ano de 2020. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2020-11-04T15:45:57-0200
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




